
 
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ХVІІІ СЕСІЯ  VІІ СКЛИКАННЯ 
 

 Р І Ш Е Н Н Я 
Від  24 лютого 2017 р.      № 412- VІІ 
 
Про внесення змін  до Цільової 
соціальної програми «Молодь  
України» у Богодухівському  
районі  на 2016-2020 роки            
  
 Розглянувши лист районної державної адміністрації від 17 лютого 2017 
року № 01-08-02/698, з метою заохочення за успіхи у навчанні, участь у 
науковій, спортивній, культурній дітей та реалізації соціально значущих 
творчих проектів, забезпечення економічних і соціальних гарантій 
самореалізації особистості, керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», районна рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
1. Внести зміни до Цільової соціальної програми «Молодь України» у 

Богодухівському районі Харківської області на 2016-2020 роки, затвердженої 
рішенням районної ради від 24 червня 2016 року № 181- VІІ:    
          План районних заходів із реалізації Цільової соціальної програми 
«Молодь України» у Богодухівському районі Харківської області на 2016-2020 
роки:  

- розділ І Формування громадянської позиції і національно-патріотичне 
виховання молоді; 

- доповнити  позицією під порядковим номером 1.12. 
№з/п Назва заходу Термін 

виконання 
Відповідальні за 

виконання 
1 2 3 4 

1.12. Започаткувати та надавати 
стипендію «Майбутнє 
Богодухівщини» для 
обдарованих та талановитих 
дітей та молоді району згідно з 
Положенням 

Протягом 
2017-2020 
років 

Сектор у справах молоді 
та спорту 
райдержадміністрації, 
сектор культури 
райдержадміністрації, 
відділ освіти 
райдержадміністрації 

 



   -  розділ ІV Фінансування програми. Прогнозні розрахунки витрат 
районного бюджету на реалізацію заходів Цільової соціальної програми  
«Молодь України» у Богодухівському районі Харківської області на 2016-2020 
роки, викласти у новій редакції: 

 
 Кошти районного бюджету на реалізацію плану заходів 

Цільової соціальної програми «Молодь України « у 
Богодухівському районі Харківської області на 2016-
2010 роки 

Сектор у справах 
молоді та спорту 
райдержадміністрації 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 

 110,0 214,4 271,0 291,4 341,0 
 

2    Районній державній адміністрації щороку, при формуванні районного 
бюджету, передбачати кошти на реалізацію заходів програми, виходячи з 
реальних можливостей бюджету. 

3.    Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську    
комісію з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 
населення (Л.М. Ситника). 
 

   
 
Голова районної ради                                                                  С.Ф.Панов 



Пояснювальна записка до проекту  рішення 
„Про внесення змін до рішення районної ради від 23 грудня  2016 року       

№349-УІІ „Про районний бюджет на 2017 рік”(зі змінами) 
 

      1. Із Шарівського  селищного бюджету районному передається субвенція 
для забезпечення харчування дітей 1-4 класів без пільгового контингенту 
Шарівської ЗОШ в сумі  40,0 тис. грн. 
      Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2 рішення сесії.    

2. Із Губарівського сільського бюджету районному передається цільова 
субвенція на загальну  суму 201,852 тис. грн., в тому числі на: 

- придбання насосу для якісної циркуляції опалювальної системи для 
Губарівського НВК в сумі 9,1 тис. грн. (спецфонд), 

- придбання лиж для Губарівського НВК  – 17,64 тис. грн. 
- харчування дітей пільгового контингенту (діти з багатодітних сімей, 

напівсироти, малозабезпечені, діти мобілізованих згідно Указу Президента 
України від 14.01.2015 року №15/2015 «Про часткову мобілізацію») 
дошкільного підрозділу Губарівського НВК у сумі 29,9 тис. грн., 

- харчування дітей пільгового контингенту (діти з багатодітних сімей, 
напівсироти, малозабезпечені, діти мобілізованих згідно Указу Президента 
України від 14.01.2015 року №15/2015 «Про часткову мобілізацію») 5-11 класів 
в 2017 році, які навчаються в Губарівському НВК, Полковомикитівській ЗОШ 
І-ІІІ ступенів, Гутянській ЗОШ І-ІІІ ступенів в сумі 36,0 тис. грн., а саме: 

- для Губарівського НВК – 12,5 тис. грн., 
- для Полковомикитівської ЗОШ І-ІІІ ступенів – 15,2 тис. грн., 
- для Гутянської ЗОШ І-ІІІ ступенів – 8,3 тис. грн., 
- придбання глюкометру (645,0 грн.), тест-смужок для глюкометру     

(1000,0 грн.), холодильника для зберігання медичних та бак препаратів (6000,0 
грн.), електрокардіографу (16,335 грн.) для АЗПСМ с.Губарівка; 

- оплату праці опалювачу АЗПСМ с.Губарівка протягом січня-квітня      
2017 року – 6,832 тис. грн., 

- забезпечення діяльності комунальної установи Богодухівської районної 
ради «Об’єднаний Трудовий архів Богодухівського району» в сумі 28,4 тис. 
грн., 

- придбання медичних препаратів для забезпечення надання невідкладної 
допомоги хворим та імунобіологічних препаратів для невідкладної допомоги 
при укусах тварин у сумі 10,0 тис. грн., 

- часткове утримання фахівця із соціальної роботи Богодухівського 
районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді у 2017 році –    
10,0 тис. грн.,  

- придбання препаратів для надання першої медичної допомоги в 
Губарівську АСМ в сумі 30,0 тис. грн. 

 Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,8 рішення сесії. 
3. Із Дмитрівського сільського бюджету районному передається субвенція 

в сумі 29,0 тис. грн., в тому числі для: 



 2 

- забезпечення Матвіївської ЗОШ І-ІІ ступенів послуги мережі «Інтернет» 
в сумі 3,0 тис. грн., 

- забезпечення перевезення громадян пільгових категорій, які проживають 
на території сільської ради в сумі 5,0 тис. грн., 

- забезпечення діяльності КУ Богодухівської районної ради «Об’єднаний 
Трудовий архів Богодухівського району» в сумі 5,0 тис. грн., 

- придбання медикаментів у Дмитрівський, Новософіївський та 
Матвіївський ФАПи в сумі 9,0 тис. грн., 

- придбання ПММ (бензин) для КЗОЗ «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Богодухівського району» в сумі 2,0 тис. грн., 

- придбання імунобіологічних препаратів для невідкладної медичної 
допомоги при укусах тварин (КУОЗ Богодухівська ЦРЛ) у сумі 5,0 тис. грн.  

Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2 рішення сесії. 
4. Із Ульянівського сільського бюджету районному передається цільова 

субвенція в сумі 30,2 тис. грн., в тому числі для: 
- забезпечення оплати проїзду вчителів, які працюють в Ульянівській ЗОШ 

І-ІІІ ступенів, в сумі 10,2 тис. грн., 
- часткового утримання фахівців із соціальної роботи Богодухівського 

РЦСССДМ Богодухівської райдержадміністрації в сумі 3,0 тис. грн.; 
-  забезпечення діяльності КУ Богодухівської районної ради «Об’єднаний 

Трудовий архів Богодухівського району» в сумі 2,0 тис. грн.; 
- закупівлі медичних приладів невідкладної медичної допомоги  в КЗОЗ 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги Богодухівського району» в сумі 
5,0 тис. грн.; 

- придбання імунобіологічних препаратів  невідкладної допомоги при 
укусах тварин в КУОЗ Богодухівська центральна районна лікарня» - 10,0 тис. 
грн. 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,4 рішення сесії. 
5. Із Сухининського сільського бюджету районному передається субвенція 

на загальну суму 28,2 тис. грн., в тому числі для: 
- придбання імунобіологічних препаратів  невідкладної допомоги при 

укусах тварин в КУОЗ Богодухівська центральна районна лікарня» - 10,0 тис. 
грн., 

- забезпечення діяльності КУ Богодухівської районної ради «Об’єднаний 
Трудовий архів Богодухівського району» в сумі 13,7 тис. грн.; 

- забезпечення перевезення громадян пільгових категорій, які проживають 
на території сільської ради в сумі 4,5 тис. грн.. 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,4 рішення сесії. 
6. Із Сазоно-Баланівського сільського бюджету районному передається 

цільова субвенція для компенсації витрат перевізників за пільговий проїзд 
громадян, які проживають на території Сазоно-Баланівської сільської ради в 
сумі 4,7 тис. грн. 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,4 рішення сесії 
7. За рахунок нерозподілених видатків районного бюджету  

розподіляються кошти в сумі 647,788 тис. грн. на: 



 3 

- проведення техобслуговування газових котелень загальноосвітніх 
навчальних закладів в сумі  49,9 тис. грн., 

- придбання предметів і матеріалів (запчастини, папір, ламінатор, біндер) в 
методичний кабінет відділу освіти райдержадміністрації – 13,5 тис. грн., 

- придбання м’якого інвентаря в КУОЗ Богодухівська центральна районна 
лікарня в сумі 50,0 тис. грн.,  
        - проведення поточного ремонту дитячого відділення КУОЗ Богодухівська 
центральна районна лікарня – 25,0 тис. грн., 
        - проведення поточного ремонту стаціонарного рентгенапарату КУОЗ 
Богодухівська центральна районна лікарня в сумі 30,0 тис. грн., 
        - надання матеріальної допомоги за зверненнями громадян  в сумі           
79,0 тис. грн., 
        - придбання лінолеуму для облаштування кабінетів сімейних лікарів     
(35,0 тис. грн..), офісних меблів (настінні полиці та шафи книжкові - 40,0 тис. 
грн..), офісних стільців (9,45 тис. грн.) ваг медичних дитячих (6,6 тис. грн.) в 
КЗОЗ ЦПМСД Богодухівського району – всього 91,05 тис. грн., 
        - поповнення місцевого матеріального резерву згідно з Номенклатурою та 
обсягами матеріального резерву,  а саме придбання паливно-мастильних 
матеріалів відповідно до Програми розвитку цивільного захисту 
Богодухівського району на 2017-2019 роки в сумі 35,0 тис. грн. Головним 
розпорядником коштів визначається відділ містобудування, архітектури, 
житлово-комунального господарства та цивільного захисту районної державної 
адміністрації; 
          - на погашення простроченої заборгованості за 2015 рік по 
відшкодуванню пільг з послуг зв’язку пільговим категоріям населення в сумі 
34,0 тис. грн. (п.8 «Соціальний захист пільгових категорій» комплексної 
Програми соціального захисту населення Богодухівського району.), 
          - виплати стипендій обдарованим та талановитим дітям та підліткам 
відповідно до Цільової соціальної програми «Молодь України» у 
Богодухівському районі Харківської області на 2016-2020 роки у сумі             
27,0 тис. грн.. 
          - виконання заходів Програми розвитку інформаційного простору 
Богодухівського району на 2017-2020 роки  на надання у 2017 році послуг з 
висвітлення діяльності Богодухівської районної ради та Богодухівської 
районної державної адміністрації з питань виконання делегованих повноважень 
районною радою в засобах масової інформації – 40,0 тис. грн., 
          - проведення демонтажу аварійної будівлі гаражу КУОЗ Богодухівська 
центральна районна лікарня – 29,980 тис. грн., 
          - придбання предметів, матеріалів, інвентарю в районний будинок 
культури в сумі 35,931 тис. грн., 
          - оплату послуг (крім комунальних) районним будинком культури – 
11,114 тис. грн., 
          - впорядкування безоплатного та пільгового відпустку лікарських засобів 
за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та 
за певними категоріями захворювань (Постанова КМУ від 17 серпня 1998 року 



 4 

№1303) виділяються кошти для лікування Шульженко Н.А. в сумі               
5,710 тис. грн., Мусаєляна А.Ф. – 4,95 тис. грн., Онищенко А.В. –             
20,625 тис. грн., Цвіренка О.О. – 15,054 тис. грн., 
         - проведення поточного ремонту будівлі дошкільного підрозділу 
Крисинського навчально-виховного комплексу Богодухівської районної ради 
Харківської області – 49,974 тис. грн. 
          Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,4 рішення сесії. 
          8. За рахунок нерозподілених видатків районного бюджету  передаються 
кошти із загального фонду до спеціального (бюджету розвитку)  в сумі        
736,602  тис. грн. на: 
        - придбання комп’ютерної техніки для впровадження Єдиної електронної 
історії хвороби та комплексної госпіталізованої системи КУОЗ Богодухівська 
центральна районна лікарня в сумі 30,0 тис. грн., 
       - придбання 8 комп’ютерів та 1 МФУ для автоматизації робочих місць 
бухгалтера, інспектора з кадрів, лікаря-статиста та лікарів загальної практики 
сімейної медицини АЗПСМ с. Гути, с. Шарівка, с. Губарівка, ФП с. Сазоно-
Баланівка, с. Олександрівка -  80,0 тис. грн., 
        - придбання тренажерного обладнання для забезпечення модернізації та 
зміцнення матеріально-технічної бази дитячо-юнацької спортивної школи та 
створення сприятливих умов для занять молоді спортом - 100,0 тис. грн., 
         - придбання дитячої літератури для районної дитячої бібліотеки КЗ 
«БЦБС» - 10,0 тис. грн., 
         - виготовлення проектно-кошторисної документації по проведенню 
капітальних ремонтів: 
         * системи вентиляції у будівлі початкової ланки Богодухівського 
колегіуму №2 Богодухівської районної ради Харківської області – 25,5 тис. 
грн., 
          * центру дитячої та юнацької творчості Богодухівської районної ради 
Харківської області – 49,99 тис. грн.., 
        * системи опалення Богодухівського колегіуму №2 Богодухівської 
районної ради Харківської області – 48,612 тис. грн., 
         * системи опалення Гутянської ЗОШ І-ІІІ ступенів Богодухівської 
районної ради Харківської області – 49,878 тис. грн., 
         -оплати проектно-кошторисної документації «капітального ремонту 
утеплення фасаду районного будинку культури» - 29,963 тис. грн., 
         - придбання комплекту меблів для кабінету керівника районного будинку 
культури – 6,0 тис. грн., 
         - придбання багатофункціонального кабеля для озвучення глядацької зали 
«Мультикор»  районного будинку культури в сумі 10,0 тис. грн., 
         - придбання медичної апаратури, медичного обладнання та виробів 
медичного призначення, які вкрай необхідні для надання якісної медичної 
допомоги згідно зі стандартами та протоколами надання медичної допомоги в 
КУОЗ Богодухівська ЦРЛ– 181,0 тис. грн., 
         - виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 
ремонт КУОЗ Богодухівська ЦРЛ за адресою Харківська область, м. Богодухів, 



 5 

вул. Чернієнка,13 (утеплення фасадів, заміна вікон та дверей, улаштування 
відмостки) – 37,659 тис. грн., 
         - виготовлення проектно-кошторисної документації щодо розміщення 
пральні у вільних приміщеннях харчоблоку КУОЗ Богодухівська ЦРЛ -         
78,0 тис. грн. 
         Відповідні зміни вносяться до додатку 2,8,9 рішення сесії. 

 9. Відповідно до рішення сесії обласної ради від 23 лютого 2017 року  
району збільшується обсяг субвенції на проведення відпочинку осіб, які брали 
безпосередньо участь в антитерористичній операції, у санаторно-курортних 
закладах Харківської області (комплексна Програма соціальної підтримки 
учасників антитерористичної операції на 2017-2018 роки) на  31,5 тис. грн. (із 
4,5 тис. грн. до 36,0 тис. грн.). 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1 та 2 до рішення сесії 
10. Цією ж сесією із обласного бюджету передбачається субвенція 

загального фонду на відшкодування вартості препаратів інсуліну та 
десмопресину під час забезпечення хворих на цукровий та нецукровий діабет – 
жителів відповідних адміністративно – територіальних одиниць через аптечні 
підприємства всіх форм власності в сумі 157,1 тис. грн. 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1 та 2 до рішення сесії. 
11. Цією ж сесією виділяється субвенція на проведення санаторно-

курортного лікування постраждалих громадян, віднесених до категорії 2 та 
потерпілих дітей (крім дітей-інвалідів, інвалідність яких пов’язана з 
Чорнобильською катастрофою) (комплексна Програма соціального захисту 
населення Харківської області на 2016-2020 роки) в сумі 86,39 тис. грн.  

Відповідні зміни вносяться до додатків 1 та 2 до рішення сесії. 
12. Також виділяється субвенція на проведення санаторно-курортного 

лікування інвалідів загального захворювання, інвалідів з дитинства, ветеранів 
війни та осіб, на яких поширюється дія Законів України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських 
переслідувань», у санаторно-курортних закладах місцевої  кліматичної зони 
(комплексна Програма соціального захисту населення Харківської області на 
2016-2020 роки) в сумі 450,0 тис. грн. 

Відповідні зміни вносяться до додатків 1 та 2 до рішення сесії. 
13. Виділяються кошти і на проведення пільгового безоплатного 

зубопротезування інвалідів війни, у тому числі учасників АТО, ветеранів війни 
та учасників бойових дій, у тому числі учасників АТО (на виконання заходів 
комплексної обласної програми «Здоров’я Слобожанщини» на 2017-2018 
роки») в сумі 55,0 тис. грн. 
       Відповідні зміни вносяться до додатків 1 та 2 до рішення сесії. 
       14. За рахунок залишків коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
по спеціальному фонду виділяється субвенція на оснащення опорних 
навчальних закладів засобами навчання, у тому числі кабінетами фізики, хімії 
та біології  в сумі 720,0 тис. грн.   
       Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2,8 до рішення сесії. 



 6 

       15. Також із спеціального фонду для забезпечення дошкільних навчальних 
закладів області сучасним обладнанням: меблями, іграшками, твердим і м’яким 
інвентарем, ігровими дитячими майданчиками тощо, у тому числі оснащення 
пралень та харчоблоків технічним та технологічним устаткуванням (обласна 
програма розвитку освіти «Новий освітній простір Харківщини» на 2014-2018 
роки) виділяється 56,0 тис. грн., які залишаються нерозподіленими до 
наступної сесії районної ради. 
       Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2 та 8 до рішення сесії. 
       16. Виділяється субвенція на оснащення навчальних кабінетів хімії, 
біології, фізики, географії та математики обладнанням (апаратура, прилади, 
пристрої, пристосування тощо) та забезпечення іншим навчальним 
обладнанням (шкільні дошки, шкільні меблі) загальноосвітніх навчальних 
закладів області (обласна програма розвитку освіти «Новий освітній простір 
Харківщини» на 2014-2018 роки) в сумі 961,538 тис. грн. 
        Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2 та 8 до рішення сесії 
       17. За рахунок коштів бюджету розвитку обласного бюджету в сумі 
2968,373 тис. грн. розподіляються кошти на: 
       - капітальний ремонт двоповерхового житлового будинку №1 по вул. Миру 
в селищі Горького Богодухівського району Харківської області в сумі         
650,0 тис. грн., які передаються Сазоно-Баланівському сільському бюджету; 
       - капітальний ремонт покрівлі колегіуму №2 Богодухівської районної ради 
Харківської області по вул.Шевченка 33, м. Богодухів в сумі 828,373 тис. грн., 
       - капітальний ремонт м’якої покрівлі Богодухівського ліцею №3 
Богодухівської районної ради Харківської області в сумі 1490,0 тис. грн. 
 Відповідні зміни вносяться до додатків 1,2 та 8  до рішення сесії. 

18. Вносяться зміни до назви  цільового призначення по об’єктах, кошти 
фінансування на які виділені на попередній сесії від 26.01.2017 року, а саме 
текст: 

 «виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 
ремонт м’якої  покрівлі Богодухівського ліцею №3» змінити  на «капітальний 
ремонт м’якої  покрівлі Богодухівського ліцею №3 Богодухівської районної 
ради Харківської області»; 

«виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 
ремонт  покрівлі Богодухівського колегіуму №2 по вул. Шевченка 33                
м. Богодухів» змінити на «капітальний ремонт  покрівлі колегіуму №2 
Богодухівської районної ради Харківської області по вул. Шевченка 33              
м. Богодухів». 

Відповідні зміни вносяться до додатку 8 до рішення сесії. 
 

 
 Начальник фінансового управління                                            О.Ф.Ковальов 


	рішення про передачу Вікторівської ЗОШ  
	ХVІІІ СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ
	Р І Ш Е Н Н Я

	Рішення про внесення змін Молодь України
	Пояснення до змін_24.02.17
	Положення про стипендію
	ХVІIІ СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ
	Р І Ш Е Н Н Я




